
①
西リハだより 第10号

④
西リハだより 第10号

手織りの里
「木綿蔵ちた」 竹内康裕邸

と蔵

スタートスタート

ゴールゴール

nishireha information magazinenishireha information magazine
第10号　2018年8月発行

●6月2日㈯、梅雨入り前の快晴の午後に、岡田街並
保存会のボランティアさんに岡田の街を案内して
いただきました

●8月5日㈰「岡田地区盆踊り大会」の救護担当として看護師が2名伺いました

●6月3日㈰ 岡田の小石川清掃にMSW
3名が参加しました

　知多中学校の「火の舞」、和太鼓演奏にたいへん感動しました。1000人以上の来場者がみえると聞
き、ナース2人は内心ドキドキ　　しかし！約3時間の猛暑の中一人も体調を崩されることなく無
事終了しました。ひとえに実行委員の皆さまの細心の配慮によるのものだと感じました。たくさん
の屋台、子どもも大人もみんな笑顔！久しぶりにお祭りらしいお祭りを楽しませてもらいました。

西知多リハビリテーション病院情報誌

西リハだより西リハだより
この度の西日本豪雨災害により、

犠牲になられた方々とご遺族の皆様に対し、

深くお悔やみ申し上げます。

また、被災された皆様に

心よりお見舞い申し上げます。

一日も早い復興と、皆様の日常が戻りますことを

職員一同、心よりお祈りし申し上げます。

この度の西日本豪雨災害により、

犠牲になられた方々とご遺族の皆様に対し、

深くお悔やみ申し上げます。

また、被災された皆様に

心よりお見舞い申し上げます。

一日も早い復興と、皆様の日常が戻りますことを

職員一同、心よりお祈りし申し上げます。

中谷屋敷
秋葉社竹之内資朗邸

と蔵

伝承知多木綿
「つものき」

旧竹中商店

お祭り広場
旧中七木綿店 慈雲寺 雅休邸

（旧岡田医院）

文四郎坂防空壕跡
料理旅館
枡磯

旧岡田屋：
神明社

最後は
織物体験です
最後は
織物体験です

岡田地区ってね♪歴史ある古い街並みがあってね♪あっ
たかい人がたくさんいてね♪歴史や文化を継承しようと
いう雰囲気にあふれた街なんですよ♪
私たちも地域の一員になりたいな。お役に立ちたいな。
地域に出かけてみたら、楽しい行事や地域の方、子どもた
ちとたくさん出会えました。次回が待ち遠しいです。Ｓ

西知多リハビリテーション病院　知多市岡田野崎１３　TEL ０５６２-５４-３５００

編 集 後 記

＊外来受診の場合、他院からの紹介状・事前予約は必要ありません　＊医療相談員もおりますので制度や病気のこともお気軽にご相談ください

見えない所こそ
きれいにしていきたいです
見えない所こそ
きれいにしていきたいです

実はこんな
ことも…

「範丈亭」でランチ 知多岡田簡易郵便局

手綱架け

旧竹内虎王邸

岡田地区のホームページは
とても素敵です!!

みなさんいちどご覧に
なってみてください。

UV武装して頑張る佐藤MSW（笑）UV武装して頑張る佐藤MSW（笑）

知多リハだより第10号は、私たちの
病院がある「知多市岡田地区」特集を
お届けします。
これから迎える少子高齢化社会や
災害時に発揮される「地域の力」。

知多半島をもっと
強い地域にするための
一歩をこの病院からも
踏み出したいと思います。



②
西リハだより 第10号

③
西リハだより 第10号

nishireha information magazine nishireha information magazine

準備も暑さも大変でしたが、どのスタッフもキラキラと輝いていました

Dr.山口、常に親身になって伺います

無認可ご当地アイドルも登場

「なごやかサロン」をお借りしました
趣のある古民家です

看護部長も参戦！

医療ソーシャルワーカー
からは制度の説明を
医療ソーシャルワーカー
からは制度の説明を

健康は「食」からですよ、厳しく優しく栄養士 ついには院長も登場して本格的な診察に（笑）

相談？井戸端会議？

あんなこともこんなこともご相談お受けしました

昨日までの雨が嘘のように晴れ、
今年一番の暑さになりました。
医療スタッフの「Dr.山口のヘルスチェーック‼」も、
支援センターの「フリーマーケット」も大盛況でした！
お越しくださいました皆様ありがとうございました。

収益金18,020円は、
岡田区長さんの賛同を
得て、日本赤十字を通し
西日本豪雨災害に全額
寄付いたしました。

たくさんの方と
お話ができ、

私たちも大変楽しい
時間を過ごすことが
できました


